
Contacto

Nombre Subdirección General de Administración
Financiera
Teléfono 913630172
Fax 913630177
Correo Electrónico serviciocontratacionsgaf@meyss.es

Dirección Postal

Agustín de Bethancourt 4
(28071) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 26/2013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 14-08-2013 a las
08:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Administración Financiera
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.empleo.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o2N8X1uRGSoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de víveres para el Centro de Acogida a Refugiados de Mislata
(Valencia) por un período de 24 meses.

Valor estimado del contrato 1.006.900,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 543.352,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 503.450,26 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Acogida a Refugiados
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

Camino viejo de Xirivella, 2 bis
(46920) Mislata España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Nº Lote: 1
Motivación La oferta formulada por el adjudicatario es la más ventajosa económicamente para los intereses de la
Administración.
Fecha del Acuerdo 12/08/2013
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 156.3 del TRLCSP, la formalización no podrá

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17563dca-b553-4c17-bed5-4e1d41465537


Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 62.391,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.497,1 EUR.

efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación a
los licitadores y candidatos.

Especificación en los pliegos

Objeto del Contrato: Carnes frescas

Presupuesto base de licitación
Importe 82.670,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.154,6 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15110000 - Carne.

Adjudicatario

JAMONES ESPEJO, S. L.
NIF B46779633

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.391,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.630,32 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2013 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2013 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
Apertura de ofertas de los criterios evaluables mediante fórmulas el día 05/06/2013 a las 11:00 horas.

Lugar

Ministerio de Empleo y Seguridad Social

Dirección Postal



Agustín de Betancourt, 4 - Sala de Juntas 4ª planta
(28071) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Los especificados en el apartado VIII.6.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=slMSFGBpG7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2013

Identificador de publicación 2013/S 069-114564
Fecha de publicación 09/04/2013
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:114564-2013:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/04/2013
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2013/04/12/pdfs/BOE-B-2013-13767.pdf

ID 0000001482014 |  2013-499743 | mié, 14 ago 2013 08:23:11:747 CEST 87897426935999 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:114564-2013:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2013/04/12/pdfs/BOE-B-2013-13767.pdf

